[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 декабря 2016 года № 775 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2017 – 2019 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 февраля 2017 года № 39

      Примечание РЦПИ!
Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2017 года.

      В соответствии со статьей 41 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года и в целях реализации Закона Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О средствах массовой информации" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 декабря 2016 года № 775 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2017 – 2019 годы" следующие дополнения:

      перечень государственных заданий на 2017 год, утвержденный указанным постановлением, дополнить строками, порядковые номера 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131 и 132, следующего содержания:

      "

123

Проведение государственной информационной политики в сети интернет

Освещение социально-экономической и общественно-политической жизни страны. Популяризация казахоязычных СМИ в интернете, развитие отечественных интернет-СМИ. Развитие государственного языка. Освещение деятельности Премьер-Министра и Правительства Республики Казахстан в интернете. Сбор мультимедийного контента Казахстана. Повышение образованности, культурного уровня, патриотизма. Создание электронной базы книг, продвижение казахской литературы. Изучение и сохранение историко-культурного наследия страны, возрождение историко-культурных традиций, освещение хода реализации Стратегии "Казахстан-2050".

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

АО "Казконтент"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

1 090 135

124

Проведение государственной информационной политики через АО "Агентство "Хабар"

Услуги по проведению государственной информационной политики через телеканалы "Хабар", "Хабар24", а также "KazakhTV"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

АО "Агентство "Хабар"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

13 783 194

125

Проведение государственной информационной политики через АО "РТРК "Казахстан"

Услуги по проведению государственной информационной политики через телеканалы "Казахстан", "Балапан", "KazSport", "Первый канал Евразия", областные телеканалы, радио "Казахское радио", "Шалкар", "Астана", и "Classic"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

АО "Республиканская телерадиокорпорация "Казахстан"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

18 470 336

126

Проведение государственной информационной политики через национальный филиал межгосударственной телерадиокомпании "Мир" в Республике Казахстан

Услуги по проведению государственной информационной политики через телеканалы "Мир", "Мир 24"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

Национальный филиал межгосударственной телерадиокомпании "Мир" в Республике Казахстан

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

306 008

127

Проведение государственной информационной политики через ТОО "Жас оркен"

Услуги по проведению государственной информационной политики через газеты "Ұлан", "Дружные ребята", журналы "Ақ желкен", "Балдырған"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

ТОО "Жас оркен"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

102 566

128

Проведение государственной информационной политики через ТОО "Қазақ газеттері"

Услуги по проведению государственной информационной политики через газеты "Ана тілі", "Экономика", "Ұйғыр айвази", журналы "Мысль", "Ақиқат", "Үркер"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

ТОО "Қазақ газеттері"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

149 766

129

Проведение мониторинга средств массовой информации

Информационно-аналитическое и методическое сопровождение вопросов проведения государственной информационной политики

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

РГП на ПХВ "Центр анализа и информации" Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

880 841

130

Услуги по проведению государственной информационной политики через АО "Республиканская газета "Егемен Қазақстан"

Услуги по проведению государственной информационной политики через газету "Егемен Қазақстан"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

АО "Республиканская газета "Егемен Қазақстан"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

877 536

131

Услуги по проведению государственной информационной политики через АО "Республиканская газета "Казахстанская правда"

Услуги по проведению государственной информационной политики через газету "Казахстанская правда"

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

АО "Республиканская газета "Казахстанская правда"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

721 152

132

Проведение государственной информационной политики в сети интернет через ТОО "Международное информационное агентство "Казинформ"

Освещение социально-экономической и общественно-политической жизни страны.

Позиционирование Казахстана на международной арене и уровня его социально-экономического развития.

Формирование положительного международного имиджа, популяризация Казахстана в мире на всех языковых версиях сайта.

Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан

ТОО "Международное информационное агентство "Казинформ"

003 "Проведение государственной информационной политики" 100 "Размещение государственного информационного заказа"

499 680

       ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2017 года.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

 Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14